ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября 2018 г. N 1231

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В УСТАВ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

"РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Изложить пункт 56 устава открытого акционерного общества

"Российские железные дороги", утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2003 г. N 585 "О

создании открытого акционерного общества "Российские железные

дороги" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N

39, ст. 3766), в следующей редакции:

"56. Дивиденды выплачиваются обществом денежными средствами, за

исключением случая, когда общее собрание акционеров примет

решение о выплате дивидендов по обыкновенным акциям иным

имуществом или иным имуществом и денежными средствами.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ